



# ورزش اردبیل

بلا ۷۹۰ - ۷۹۰ - ۷۹۰ - ۷۹۰ - ۷۹۰ - ۷۹۰ - ۷۹۰ - ۷۹۰ - ۷۹۰ - ۷۹۰

سال سوم شماره ۴۶

شنبه ۲۷ خردادماه سال ۱۳۹۶

۲۳ رمضان ۱۴۳۸ - ۷ آذر ۲۰۱۷

قیمت

NOL3-NO46-17iune-2017

## سرمایه ای به نام تماشاگر فوتبال که فراری اش دادند

حمایت از عوامل اجرایی

ضامن برگزاری موفق فوتسال جام رمضان

حرمت شکنان نان به نرخ روز خور



## توپ های ورزشی بتا

BETA SPORT BALLS

تولیدکننده بهترین توپ های  
والیبال چرم با آخرین  
استانداردهای روز دنیا

**BETA**<sup>®</sup>  
BELIEVE POWER



**BETA**<sup>®</sup>  
BELIEVE POWER



بزرگترین تولیدکننده انواع توپ های ورزشی  
چرمی و لاستیکی استاندارد در ایران

[www.betasport.ir](http://www.betasport.ir)

# برخورد قاطع با هنجار شکنی ها یک امر ضروری و واجب



عکس: مهدی صفاوی  
جام رمضان ۹۱ اردبیل  
ARDEBILRAMAZAN

فوتبال شهرستان اردبیل تا مرحله پایانی، مسابقات را به طور کامل فیلمبرداری نماید تا چنانچه بازیکنی و یا یک مربی بیش از حد، اصرار بر به هم زدن جو مسابقات داشته باشد با تکیه بر مدارک و فیلم مربوطه، کمیته انضباطی بتواند به درستی تصمیم گیری نماید. بازیکنی که از اولین ثانیه های آغاز مسابقه تا لحظه نواخته شدن سوت پایان، کاری جز اعتراض به داور و فریاد کشیدن های گوش خراش و رفتارهای خجالت

با نزدیک شدن به روزهای پایانی مسابقات فووتسال جام رمضان با هر گونه رفتار و کرداری که بر خلاف اصول اخلاقی و حرفه ای باشد باید برخورد قاطع انجام بپذیرد. بحث برخورد قاطع باید شامل همه عواملی باشد که در یک مسابقه ورزشی می توانند دخالت داشته باشند. از عوامل اجرایی گرفته تا داور و بازیکنان و کادر سرپرستی و تماشاگران، که ضروری است رفتارشان کاملا زیر ذره بین باشد تا هر کدام که خارج از اندازه و توان و بیشتر از اختیارات قانونی گام بردارند با برخورد قانونی و قاطع مواجه شده و جریمه در باره آنها اعمال و به مورد اجرا گذاشته شود.

به طور معمول وقتی برخورد با هنجار شکن ها در محیط ورزشی مطرح می گردد بیشتر نظرها به سوی تماشاگران معطوف می شود در حالی که برای بازیکنان و نیمکت تیم ها نیز در این میان لازم است حساسی خاص گشوده شود. پیشنهاد می شود در صورت امکان هیات

روند بازی تاثیر گذار باشند. کاری که می تواند بر خلاف اصول اخلاقی و حرفه ای باشد و مستحق برخورد انضباطی.

هرگونه حادثه ای مساعده می نماید. در رقابت های فووتسال جام رمضان امسال هم کم نبودند کسانی که می خواستند با ایجاد حاشیه بر

آور نداشته باشد آیا نباید مورد تنبیه و بازخواست قرار بگیرد؟ رفتار اینگونه بازیکنان است که مسابقه و فضای آن را برای بروز



## کلاس مربیگری هندبال (آقایان و بانوان) هیات هندبال شهرستان اردبیل در نظر دارد یک دوره کلاس مربیگری درجه ۳ آقایان و بانوان در اردبیل برگزار کند.

### شرایط کلاس:

۱- حداقل ۱۸ سال

۲- مدرک تحصیلی حداقل دیپلم

۳- سن شرکت کنندگان حداقل ۱۸ سال

لطفا جهت اعلام آمادگی از ساعت ۱۱ الی ۲۰ با شماره زیر تماس حاصل فرمائید.

هزینه دوره: ۵۰۰/۰۰۰/۰۰۰ اریال می باشد

آخرین مهلت ثبت نام آخر ماه مبارک رمضان و

شروع دوره نیمه دوم تیرماه

مدیر دوره: دکتر محمد پورپناهی (شماره تماس ۰۹۱۹۹۲۷۹۷۶۸)

رئیس هیات هندبال شهرستان اردبیل منصور جبری

## سرمایه ای به نام تماشاگر فوتبال که فراری اش دادند



ورزشگاه با چه حرارت و شوقی به تماشا می نشستند و گلو پاره می کردند و از کمبودها های ورزشگاه خم بر ابرو نمی آوردند.

سکوهای ورزشگاه در حالی در برابر سیل علاقه مندان احساس شرمندگی می کرد که بازی های خانگی تیم در لیگ یک از طریق شبکه استانی هم پخش مستقیم می شد. صدا و سیما نیز با شرایطی و عقد قرارداد با باشگاه در کنار مردم قرار می گرفت و با این کار فوتبال به خانه های مردم راه می یافت و وضعیت و موقعیت نماینده استان در رقابت های لیگ روزها نقل محافل خانوادگی می شد.

نمی دانم چه شد و چه کاری کردند و چگونه رفتار نمودند که تیم به بیماری عدم کسب نتیجه مبتلا شد و خلاصه تیمی که ادعای صعود به لیگ برتر را

بقیه در صفحه ۴

کنند و یا به رایگان وارد ورزشگاه بشوند. حتی در آن روزهایی که علی رغم خواست مسؤولین تیم محبوب اردبیل، هیات فوتبال استان اصرار بر بلیط فروشی می کرد در صف خرید بلیط به انتظار می ایستادند و گرما و سرما را تحمل می کردند و تماشا و تشویق نماینده استان در لیگ یک را برای خود وظیفه و افتخاری به حساب می آوردند.

این ها را که می گویم مربوط به سال های خیلی دور نیست. مربوط به دو و سه سال اخیر است. آن حال و هوای ورزشگاه تختی و آن شور و شوق تماشاگران و علاقه مندان و آن لبخندها و اشک ها مگر در نزد اهالی فوتبال فراموش شدنی است؟ ساعت ها هواداران شهرداری از راههای دور و نزدیک خود را به ورزشگاه تختی می رساندند و در روی سکوهای سیمانی

که عهده دار مسؤولیت های مهمی در شهر ما بوده اند مدت های مدیدی است که سکوهای ورزشگاه پیر تختی اردبیل احساس غریبی و تنهایی می کند و بر بانیان و عاملان اصلی فراری دادن هواداران خونگرم و عاشق از این ورزشگاه و دیگر ورزشگاه های اردبیل لعن و نفرین می کند. یادش به خیر آن روزهایی که در یک چشم بر هم زدن بیش از ۱۲ هزار تماشاگر در ورزشگاه تختی حضور می یافتند و ظرفیت ورزشگاه را پر می نمودند. در همان روزها بود که جمع کثیری برای نشستن جای خالی در ورزشگاه پیدا نمی کردند و راه بازگشت به خانه را در پیش می گرفتند تا حداقل تماشای بازی تیم محبوب شان از جعبه جادویی را از دست ندهند. برای این تماشاگر عاشق فرقی نداشت که برای تماشای بازی ها بلیط تهیه

به هر منبعی که مراجعه بکنی و از هر صاحب نظری که سؤال بکنی، مهم ترین سرمایه ورزش و فوتبال کدام است بلافاصله خواهی شنید "تماشاگر".

در اردبیل مسؤولان، دست اندرکاران و گردانندگان امور با این سرمایه عظیم چگونه رفتار کردند؟ آنها را با چه مصایب و مشکلات مواجه نمودند؟ آیا قدرشان را دانستند و به فریادها و خواست های آنها گردن نهادند؟ آیا با شوق و رضایت کامل به پای حرف هایشان نشستند و بر اساس خواست قانونی آنها رفتار نمودند؟

با جواب دادن به این سؤالات مثنوی هفتاد من کاغذ خواهد شد و دیگر حوصله ای نه برای من برای نوشتن و نه برای تماشاگر علاقه مند برای خواندن باقی نمی ماند ولی این را می توان گفت که در سایه اعمال برخی ها

## سرمایه ای به نام تماشاگر فوتبال که فراری اش دادند

تماشاگران را با ندانم کاری ها، لجبازی ها و اقدام های عجولانه از ورزشگاه فراری دادند و سکوت مطلق را جانشین شور و نشاط در این اماکن نمودند و متاسفانه برخی ها به این کرده خود نیز افتخار نموده و آن را از عملکردهای مثبت و ماندگار خود به

نباید به موقع تصمیم بگیرد و برنامه بریزد؟ خدا را شکر که انتخابات شورا به سرانجام رسید و به دنبال آن همه حرف و حدیث، هیات نظارت صحت آن را تایید کرد. باید قدر دان مردم بود که با تمام قدرت آمدند و برای سهم

های دسته دوم فصل گذشته به دست سوم سقوط کرد در فدراسیون به چه نامی می شناسند؟ شناسنامه این تیم در فدراسیون چه مالکی را برای آن معرفی می کند؟ در دسته دوم برای نماینده استان آشفته بازاری از مالکیت درست شده بود ، شهرداری، آبی

را داشت، در عمل به عکس رفتار نمود و به مرض سقوط مبتلا شد. آن هم سقوطی آزاد، بی دردسر و ساده و آسان. از لیگ یک به دو و از دو به سه و حالا کسی هم نیست که به فکر تیم در لیگ دسته سوم باشد. گویا همه قرص فراموش کردن فوتبال



حساب آوردند ولی مردم در عمل به رفتار بسیاری از آنها پاسخ محکم و تاثیرگذاری دادند و امید است آنهایی هم که از کاروان دشمنان با فوتبال در شورا باقی مانده اند تغییر موضع بدهند و بیشتر از دیگران برای حمایت از تیم داری شهرداری پرچم موافقت بر افراشته نموده و در جهت جلب رضایت موکلین قدم های مثبت و قابل توجه بردارند.

شدن در تعیین سرنوشت خود به پای صندوق های رای رفتند و حالا نوبت منتخبین است که بر خلاف دوره های گذشته به خواست موکلین احترام بگذارند و در ارتباط با مقوله ورزش و فوتبال و تیم داری شهرداری بر اساس واقعیت ها تصمیم گیری نموده و از خودمحموری دوری کرده و فوتبال و ورزش و سازمان فرهنگی ورزشی را وسیله ای برای تسویه حساب های شخصی و بانندی و گروهی قرار ندهند.

پوشان، هیات فوتبال ، هتل سپید سرعین و ... و از این دست اسم هایی که بیش از یک یا دو هفته بر روی تیم دوام نمی آوردند و آبرویی برای فوتبال ریشه دار منطقه باقی نمی گذاشتند؟ ولی اگر محکمه ای برای تعیین مالکیت تیم تشکیل یابد بدون شک تیم را به صاحب اصلی آن یعنی شهرداری بر می گردانند و سؤ ال اینجاست که این مالک در قبال سرمایه خودش به نام تیم فوتبال شهرداری آیا

میل کرده و در دنیا و عالمی دیگر سیر می کنند. شاید در انتظار نشسته اند که کارشان و اقداماتشان را به ساعت های پایانی مهلت تعیین شده توسط فدراسیون برای اعلام آمادگی واگذار کنند. همان کاری که در دسته دوم انجام دادند و هر کار خلاف و بی برنامه و ضد فوتبال را به حساب کم آوردن از وقت و ضرب الاجل فدراسیون حواله دادند. راستی تیمی را که از استان در رقابت

# حمایت از عوامل اجرایی ضامن برگزاری موفق فوتسال جام رمضان

این هدف نقش تماشاگران و دست اندرکاران تیم های طرفدار مهم و تاثیر گذار است. چه زیبا خواهد بود که همه هواداران تیم ها فقط به فکر تشویق تیم خود باشند و از پرداختن به مسایل حاشیه ای و دامن زدن به برخی رفتارهای نکوهیده و نسنجیده اجتناب کرده و با رفتار مناسب برای بازیکنان، کادر فنی، عوامل سرپرستی و هواداران پرونده ای سرشار از خوبی ها و زیبایی ها تشکیل بدهند.

باید بپذیریم رفتار و چگونگی برخورد تماشاگران با مسایل مختلف این رقابت ها سندی محکم برای برخورد مسؤولین با آن در سال های آینده می باشد. تماشاگران و عوامل اجرایی و تیم ها فکر نکنند که اگر امسال رفتارشان به هر ترتیبی که بوده باشد نمی تواند در سرنوشت سال های آینده آنها تاثیر گذار نباشد. اگر هواداران تیمی مدام در فکر و اندیشه برهم زدن جو سالن و تحت تاثیر گذاشتن این و آن باشند کم ترین تصمیم در مورد آنها می تواند جلوگیری از حضور تیم منتسب به این تماشاگران در رقابت های سال های آینده باشد.

این زحمتکشان دریغ نمایند. همه کسانی که می خواهند فوتسال جام رمضان با پرونده ای پر بار و سرشار از موفقیت و رضایت علاقه مندان به کار خود پایان بدهد باید از کسانی که قصد دارند با منفی بافی، بداخلاقی و حسادت، آرامش و برنامه های آن را دچار اختلال بکنند امکان عمل را سلب نمایند و با هوشیاری در قبال رفتار نابخردانه و غرض آمیز آنها رفتار کرده و تلاش و نقشه های اتاق فکر این قبیل افراد را نقش بر آب نمایند.

چه زیبا خواهد بود که در ایام مقدسی چون ماه مبارک رمضان در نزد همه کسانی که به نحوی با ورزش، فوتبال و فوتسال ارتباط دارند منافع ورزش و فوتبال را بر خواسته های شخصی و منافع باندی و خودخواهی ها و ... ترجیح داده بشود و بدون توجه به حاشیه ها زمینه را برای برگزاری منظم رقابت های جام رمضان بیش از پیش فراهم کرده و از این فرصت به دست آمده در حمایت از فوتسال و جذب هر چه بیشتر علاقه مندان و جوانان به این رشته به حد کافی استفاده نمایند. نا گفته پیداست که برای رسیدن به

فوتسال هستند که زیر شدید ترین انتقادها و تهمت ها قرار گرفته و زیر سؤال می روند.

عوامل اجرایی رقابت های فوتسال جام رمضان امسال مسابقاتی منظم و با نظم و ترتیب قابل قبول را برگزار کرده و به ادعای همه کسانی که در سال های گذشته نیز از نزدیک با این رقابت ها درگیر بوده اند در سال ۹۶ برگزاری رقابت ها از ویژگی های چندی برخوردار بوده و شکل و شمایل یک تورنمنت را دارا می باشد. برگزاری رقابت های جام رمضان امسال حاصل زحمات و خون دل خوردن های جمعی دوستدار ورزش است که نباید آن را فراموش کنیم.

روغنی در شیشه بینی صاف و روشن ریخته

غافلی بر سر چه آمد کنجد و بادام را برای تداوم این وضعیت لازم است همه کسانی که برای فوتسال و پر کردن اوقات فراغت علاقه مندان به رشته های ورزشی فکر می کنند از عوامل اجرایی رقابت ها حمایت نمایند و با نزدیک شدن به مراحل پایانی رقابت ها که مسلما از حساسیت بیشتری نیز برخوردار خواهند شد در پشتیبانی از

برگزاری یک دوره مسابقه فشرده با حاشیه های زیاد، کاری بسیار سخت و طاقت فرسا می باشد. تماشاگران و تیم ها برای بازی کردن و تماشای رقابت ها با انواع انتظارات و توقع ها پا به سالن مسابقات می گذارند و این عوامل اجرایی هستند که باید علی رغم همه مشکلات و نارسایی ها به این توقع ها پاسخ گفته و سعی نمایند که موجبات رنجش و ناراحتی فردی را فراهم نکرده و هم زمان با آن نیز در اجرای قوانین و مقررات مربوط به مسابقات ساعی و کوشا باشند.

عوامل اجرایی رقابت های فوتسال جام رمضان امسال برای برگزاری این رقابت ها تا به اینجای کار زحمات زیادی را متقبل شده اند. مثل معروفی است که می گوید عزا و عروسی فرقی به حال مرغ نمی تواند داشته باشد چرا که در هر حالت عزای وی بر پا می شود. وضعیت عوامل اجرایی رقابت های فوتسال نیز درست شبیه این مثل است که با هر اتفاق و با هر سنگی که به شیشه می خورد این عاشقان فوتبال و

## قابل توجه

**اولین نشریه الکترونیکی ورزش اردبیل با اخبار و تحلیل های ورزشی، شنبه ها با جامعه ورزشی استان همراه است**  
نشریه ورزش اردبیل در کنار خدمتگزاران صادق استان در راستای توسعه ورزش و اطلاع رسانی به مردم قهرمان و ورزش دوست استان می باشد.

## با ما در تماس باشید

شماره تماس

۰۹۱۴۴۵۲۹۵۳۷



## حرمت شکنان فان به نرخ روز خور

ورزش اردبیل پشت کرده و از زمین و زمان نیز طلبکار باشند.

ورزش اردبیل مدیون آنهایی است که سال ها با همه کمبود ها و مشکلات سوختند و ساختند . ورزش منطقه تعلق به آنهایی دارد که هیچوقت به خاطر پول آن را تنها نگذاشتند و برای سربلندی اش از خود مایه گذاشته و برای سرافرازی اش شب و روز تلاش کردند.

**ورزش اردبیل حاصل زحمات کسانی است که برای ورزش اردبیل دلسوزی کردند و در غم و اندوه و شادی آن شریک شدند و همیشه در متن حوادث قرار گرفتند. در این میان آنهایی که تا دیروز حتی با تغییر سبک حرف زدن خود به ورزش این دیار می خندیدند و هزاران ایراد می گرفتند حالا در زمان خستگی و از پای افتادنشان نمی توانند در مورد آن اظهار نظر کرده و میدان داری بکنند.**

ترین قدمی در راه ورزش این دیار بر نداشته اند نمی توانند الآن سنگ آن را به سینه زده و به همه تعیین تکلیف نمایند.

این ها هر زمانی که منافعشان تامین شود سینه چاک ورزش اردبیل می شوند و هر وقت که ببینند برای آنها تره ای خشک نمی شود داد و فریاد راه انداخته و به همه حمله می کنند و خود را از هر گونه قلدرمآبی و توقعات آنچنانی هم به دور می دانند.

آنهایی که خود را تافته جدا بافته می دانند و حتی در مواقع بحرانی، ورزش اردبیل را تنها گذاشته و راه خود را در پیش گرفته اند باید بدانند که با پرخاشگری و بد و بیراه گویی به این و آن و اهانت و حرمت شکنی راه به جایی نخواهند برد.

موضعگیری در برابر زحمتکشانشان واقعی ورزش و تلاش برای خاموش کردن صدای رسای آنها اقدامی عبث و بیپوده است. برازنده نیست برخی ها در کنار تشک بنشینند و فریاد لنگش کن سر بدهند و آنگاه برای دیناری به

برخی ها که سنگ ورزش را بر سینه می زنند و به نوعی خود را در ورزش منطقه صاحب حق قلمداد نموده و برای آن نقشه ها می کشند در مواردی می توان گفت که در رواج این گونه نا به هنجاری سهم بیشتری به خود اختصاص داده و همه چیز را فدای منفعت طلبی و قدرت طلبی خود می کنند.

آنهایی که فکر می کنند می توانند با قلدرمآبی ها، باند بازی ها و زیاده خواهی ها به هر آنچه که می خواهند در ورزش می رسند خیال باطلی می کنند چرا که بارها گفته شده که حنای این قبیل مدعیان خود بزرگ بین دیگر در بین ورزشی ها حنایی ندارد.

در جامعه ورزش می توان به افرادی برخورد کرد که علی رغم استفاده مستقیم و غیر مستقیم از ورزش باز در اندیشه منت گذاشتن بر جامعه و سرپوش نهادن بر رفتارهای غلط خود می باشند. کسانی که سال ها به ورزش اردبیل پشت کرده و در خارج از اردبیل سکنی گزیده و در آن سال ها کوچک

یکی از مهم ترین معضلات رفتاری و نا به هنجاری های فرهنگی ورزش استفاده از ادبیات غیر قابل قبول و اظهارات توهین آمیز از سوی کسانی است که سنگ ورزش را به سینه می زنند و خود را در این عرصه صاحب فکر و اندیشه و سبک می دانند.

متأسفانه با رواج استفاده از فضای مجازی عده ای امکان آن را پیدا کرده اند تا عقده های چندین ساله را بگشایند و با استفاده از این فضا حرمت شکنی بکنند و بی نزاکتی ها را به اوج برسانند.

تأسف در چنین مواردی وقتی بیشتر می شود که رفتار این قبیل افراد شناخته شده و دارای گذشته ای نه چندان قابل دفاع، از سوی بسیاری از حاضران در آن فضا، چه از دست اندرکاران ورزش و استخوان خرد کرده ها و چه از طرف صاحبان اندیشه محکوم نشده و با سکوت در مقابل چنین رفتارهای خودخواهانه به جری تر شدن و هتاکي هر چه بیشتر کمک و مساعدت می نمایند.

### تجهیز کمپ ترک اعتیاد آزادی

#### به امکانات ورزشی

توسعه و تجهیز کمپ ها به تجهیزات ورزشی اهمیت دارد و در این مسیر باید ظرفیت ورزش های همگانی در کمپ های ترک اعتیاد فراهم شود.

ایوب بهتاج مدیر کل ورزش و جوانان استان اردبیل در جریان بازدید از مرکز ترک اعتیاد آزادی با اعلام مطلب بالا

مناسبی است تا بتوان این تجهیزات را برای استفاده افراد بیمار به منظور توسعه ورزش همگانی به کار برد. برخی از بهبود یافتگان وقتی از کمپ ها رها می شوند اگر نتوانند در جلسات خودجوش به منظور پیشگیری از گرایش دوباره به اعتیاد شرکت کنند دچار بازگشت به اعتیاد می شوند .

**وی عنوان کرد: همه دستگاه های اجرایی در توسعه ورزش همگانی وظیفه دارند و باید بیماران را به سمت ورزش سوق دهیم تا شاهد کاهش آسیبهای اجتماعی باشیم .**

افزود:تجهیز کمپ های ترمیک اعتیاد به وسایل و امکانات ورزشی ضروری است .

وی افزود: در این کمپ سعی خواهیم نمود با توسعه تجهیزات و لوازم ورزشی برای توسعه ورزش را درمیان میان معتادان در کمپ ها ایجاد کنیم و هر فرد معتادی که به طور کامل بتواند پاکي و بهبودی خود را بدست آورد، ضمن ثبت نام در باشگاههای تخصصی، زمینه استفاده رایگان از امکانات ورزشی استان برای او فراهم می کنیم .

وی بیان کرد: تجهیز کمپها به وسایل ورزشی نیازمند فضاها